Ecclesiae, a qua iniuste subtractum fue-

rat, legaliter per praecepti sui paginam

restituere curavit, ut sub iure, ac ditione

tua, tuorumque successorum sine aliqua

refragatione perpetualiter maneat: im-

munitatem etiam ipsius Ecclesiae secun-

dum imperialia praecepta statuimus, et

hoc nostro apostolico privilegio incon-

cussam slabilemque manere iubemus. Si

Ecclesiam

spectanlia li-

bera sint ab
omni vi etc.

Immunitas Pa
pien. Eccle-

ma
r

con
a

tr

at

bu- quis autem temerario ausu contra huius

iuscepriviiegii nostrae apostolicae praecetftionis seriem
temerà lores. . f

.

,

r
• i .

pie a nobis, et canonice promulgatam

venire , agereque tentaverit , et omnia
,

quae superius statuta sunt, tuae sanctae

Ecclesiae fine tenus non observaverit

,

sciat se Domini nostri apostolorum prin-

cipia Petri anathematis vinculo innoda-

(i) Lege morum.

Bull. Rom. Voi, 1. 45

JOANNES Vili PP. 7>5?> An. C. 878

tum, et cum diabolo, et eius atrocissi-

mis pompis, atque cum Iuda traditore

Domini Dei, et Salvatoris nostri Iesu

Christi aeterno incendio concremandum.

At qui pio intuitu custos, obediens, at-

que observator huius nostrae salutiferae

praeceptionis exliterit, benedictionis gra-

tiam , et caelestis retributionis aeterna

gaudia a iusto iudice Domino Deo nostro

consequi mereatur. Scriptum per manum
Leonis scriniarii sanctae Romanae Ec-

clesiae in mense septemb. Bene valete.

Datum est hoc nono kal, septembris, per

manum Leonis episcopi missi, et apocri-

sarii sanctae sedis apostolicae , imperante

donino Carolo a Deo coronato Magno im-

peratore. Et ut certius appareat hoc no-

strum privilegium , et inconcussum per-

maneat, sigillo nostro iussimus insigniri.

Anno secundo, et post consulatum eius

anno secundo, indictione undecima (1).

Zacharias humilis episcopus sanctae subseriptiones

Ecclesiae Anagniensis in hoc privilegio

consensi, et scripsi.

Petrus episcopus Forosemproniensis Ec-

clesiae in hoc privilegio consensi , et

scripsi.

Laurentius humilis episcopus Campa-

niae Ecclesiae consensi, et scripsi.

Leo humilis scriniarius, et notarius

sanctae romanae Ecclesiae, cum iussionc

reverendissimi domini Ioannis papae scri-

psi, et aliis roborandum prolnli, et ut

est sigillatum sigillo plumbeo magno im-

presso habente imaginem sanclissimi pa-

pae Ioannis cum literis infrascripli simi-

libus, videlicet, Ioannes papa.

Dat. die 24 augusti anno Domini 878,

pontif. Ioannis anno vi.

opiscoporum.

Subscriptio

scriniariiS. A.